² *an erasure follows* H

De Arrianis⁵ qui propria lege sua utuntur, ut rebaptizentur, placuit⁶ si ad ecclesiam aliqui de hac heresi uenerint interrogent eos nostre fidei sacerdotes symbolum. Et si preuiderint⁷ eos in Patre et Filio et [103rb] Spiritu Sancto esse baptizatos, manus eis tantum imponatur⁸, ut accipiant Spiritum Sanctum. Quod si interrogati non responderint hanc Trinitatem, baptizentur.

C. Arles I c 8; H 320a-b; M 376; De cons. D 4 c 109

³ Vt - bapt. in mg. Z

⁴ viii CRJOGH; iii SNB?ZA; om. P?

⁵ Arrianis CNBZOQA; Adrianis H

⁶ ut add. G, om. CNBZOHA

⁷ preu- CBPZOHA; peru- N

⁸ -atur CBZOJHA; -ant N

4

Vt clerici feneratores excommunicentur¹ cap. xii²

De ministris qui fenerantur, placuit eos iuxta formam³ diuinitus datam a communione abstinere.

C. Arles I c 12; H 320b; M 376; ID 13.10; C 14 q 4 c 2 (for insc. cf c 1 above)

¹ Vt - exc. in mg. Z

² Vt - xii om. D; xii CRS²JOA; iii NBZ; om. P?H

³ ss C

A2. XXIV ¹DE² CONCILIO ARELATENSI SECVNDO³

- i.⁴ De neophitis clericis non ordinandis
- ii. Qualiter coniugati ad sacerdocium⁵ promouentur
- iii. De episcopo qui sine conscientia metropolitani fuerit ordinatus
- iiii. De his qui se ipsos absidunt
- v. Ne quis qualibet necessitate suam relinquat⁶ ecclesiam
- vi. Vt nulli episcopo liceat a synodo abesse uel ante peracta synodo⁷ discedere
- vii. Vt penitentia coniugatis ex consensu detur
- viii. De accusatoribus fratrum
- viiii. De apostatis si non reuertuntur

¹ title and capitulatio om. NZJOGHQA, in CLRXSWMDBP

² Ex D

³ capitula add. B; om. CLSWDP

⁴ iii (and so on) D

⁵ an erasure here B

⁶ suam rel. CLRSWPD; rel. suam B

⁷ peracta synodo RXSWDB; peractam synodum CL²; peracta P

1

*Ex concilio Arelatensi secundo¹. De neophitis clericis non ordinandis² cp. i³
Ordinari⁴ ad dyaconatus uel ad sacerdocii officium neophitum non debere.*

¹ secundo CSNDBPZJHQ; om. OGA

² De - ord. in mg. Z

³ De - i om. D; cp. i om. X

C. Arles II c 1; H 322a; M 379

⁴ corr. fr. Ordinarari Z

2

Qualiter coniugati ad sacerdocium promoueantur¹ cp. ii²

Assumi aliquem ad sacerdocium³ non posse⁴ in⁵ coniugii uinculo constitutum⁶ nisi fuerit permessa⁷ conuersio.

C. Arles II c 2; H 322a; M 379; D 28 c 6

¹ Qualiter - prom. in mg. Z

² Qualiter - ii om. D; cp. ii om. X

³ corr. fr. -ium Z

⁴ non posse here RXSNDBPZOGHA; after uinculo CLW

⁵ ss O

⁶ corr. fr. constitum O

⁷ perm- CLXWBPZJOHA; prem- ND

3

De episcopo qui sine conscientia metropolitani fuerit ordinatus¹ cp. vi²

Illud autem ante³ omnia claret quod eum qui sine conscientia metropolitani constitutus fuerit episcopus, iuxta magnam synodum episcopum esse non debere.